DREIRAS/MA

PE
FO: 50U002202_1
FLS B e

Sabonete, aspecto fisico: liquido, cormposigéo: a base de triclo- | XUXI- D 2.000 12.26 24.520.00
= carcan, eugenol e glicerina.100ml. NHA WD, ’ ? B
Cosmético, composigao: a base de sodio, metilisotiazolina, compo- | XUXI- | FRAS- 4 143 34.512.00
o nentes: fenoxietanol e sorbitol, forma farmacéutica: shampoo 360ml. |  NHA (60] = 38 IR !
Fralda Descartével, tipo formato: anatémico, tamanho: grande,
peso usuério: até 15kg, caracteristicas adicionais: flocos de gel, abas PACO- ” 15.180.00
i antivazamento, faixa ajustavel, tipo adesivo fixacdo: fitas adesivas s TE ¢ 036 "
.| multiajustavéis, tipo uso: diurno. Pacote com 12 unidades.
Fralda Descartével, tipo formato: anatdmico, tamanho: grande,
peso usuario: até 16kg, caracteristicas adicionais: flocos de gel, abas PACO- a9 4
12_ antivazamento, faixa ajustavel, tipo adesivo fixacdo: fitas adesivas FOMEGM TE 4% 324 I
multiajustavéis, tipo uso: diurno. Pacote com 12 unidades.
VALOR TOTAL REGISTRADO (RS) 122.176,00

* ‘(cento e vinte € dois'mil, cento e setenta e seis reais)

»','E,X TKATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°20200310 - CPL PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1233/2020 - CPL C ONCOR-
RENCIA PUBLICA SRP N° 04/2020. DATA DE ASSINATURA: 13 DE OUTURRO DE 2020 VIGENCIA: 12 MESES. Este documento ¢
parte mtegrante da Ata de Registro de Precos n°20200310, celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO, e a Empresa que tiveram
seu preco registrados, em face a realizacéo da.Concorréncia PUBLICA SRP N° 04/2020. OBJETO: Futura contratagio de empresa especiali-
zada para implantago e recuperagdo de pavimentagio asfiltica e sinalizagio horizontal e vertical no municipio de Codd/Ma de acordo com
descrito em edital e anexos do Edital. QUADRO 1 - DADOS DAS EMPRESAS BENEFICIARIAS. i

EMPRESA: CONSTRUSERVICE EMPREEDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
| CNPJ: 08.643.644/0001-00 FONE: (98)3303-3898

: ENDERECO: AV. SANTOS DUMONT N° 01, MA — 026, MARGEM | EMAIL: construservice/@construservicema.com.br
| DIREITA - CODO/MA

VALOR REGISTRADO: 21.067.852.12 (virite e um milhdes e sessenta ¢ sete mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e doze centavos).
| EMPRESA CADASTRO DE RESERVA 2% PLANEJAR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

" | CNPJ: 04.896.6660/0001-53 FONE: (99)98130-6548

ENDERECO: AV, CENTRAL, 1848— 1° ANDAR — SALA 08 —CAXIASMA EMAIL: planejarconstrucoesihotmail.com

EMPRESA CADASTRO DE RESERVA 1*: M. P. D. REIS E CITA LTDA - EPP

CNPJ: 26.746.084/0001-09 FONE: (98)98404-7085

| ENDERECO: AV. C LESTE OESTE, 1 — SALA 3 — RESIDENCIAL | EMAIL: comercialdutral 6@gmail.com
- | PRIMAVERA — SAO LUIS/MA

QUADRO 2 - SERVICG REGIS TRADO

s e it TR N LA s s G Sulas o 5 L 3 i cae b BT e # S Rl
1 Implantagio e recuperagio de pavimentac¢io asfaltlca 21.067.852,12
1.1 Servigos preliminares 0
Placa de ob : s
12 | Comp-416450 |, ggg‘me obre (3400 X | pegprin | M2 86.4 27479 | 6425 | 339,04 | 2929306
Mobilizagdo e desmobi- - - - N
1.3 Comp-213190 Tivactio de equigamentto Prépria | Unid 15 15.479,33 | 3.619,07 | 19.098,40 | 286.476,00
- 1.4* | "Comp-710913 | Barracdo de obras Propria | M2 144 277,63 64,91 342,54 49.325,76
1.5 Comp-235596 | Taxa crea e prefeitura | Prépria | Unid 1 726,5 169,86 896,36 896,36
¢ Servicos  topograficos
para pavimentacao, | . .
1.6 78472 diie not do hiin, Sinapi M2 163.504,50 0,28 0.07 0,35 57.226,58
; acompanhamento e greide
1.7 Trecho de implantacio - 15,82 0
1.8 Servigos de terraplenagem "0
1.9 . | Regularizac¢fio de subleito 0
- Regularizagdo mecéni- . 5
1. .
10 350193000 ca da faixa de dominio Sicro m2 99.576,27 0,21 0.05 0,26 25.889,83
1.11 250211000 | Regularizagdo do subleito | Sicro m2 99.576,27 0,71 0,17 0,88 87.627,12
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112 | 1ao110001 |Limpezaswerficialdal oo} | 1294401 0,44 0,1 0,54 6.990,25
area de jazida
113 | 1a0110501 |EXPugo de jazida} oo | 3 | 258898 2,32 0,54 2,86 7.404,48
. (const e restr)
j Escav. E carga de mater. :
4 1 0,34 4,45 115.209,74
1.14 120112001 De jazic{const e est) Sicro m3 25.889.83 3,6
Transporte local ¢/
1.13 350900100 basc. 5m3 em rodov.| Sicro thm 166.989,40 0,68 0.16 0,84 140.271,10
Niéo pav.
Compactagio de ater-
1.16 250151100 ros a 100% proctor{ Sicro m3 25.886.83 2,75 0,64 3,39 87.766,52
normal
1.17 | Pavimentacdo 0
: Base de solo estabi-
118 arizre  |lzado gramulometr-| Siero |y | oyg0i595 | 707 1,65 872 | 173.660,98
camente sem mistura| novo
com material de jazida
1.19 sot13sy  |‘mprimegdo com| Siero | e | 997007 | 023 0,05 0,28 27.881,36
P emulsdo asféltica novo
1.20 250240000 Pintura de ligagéo Sicro m2 99.576,27 0,18 0,04 0,22 21.906,78
1.21 250253200 | Areia-asfalto a quente | Sicro t 10.206,57 66,75 15,61 82,36 840.613,11
1.22 | Aquisi¢do de material betuminoso 0
1.23 | Aquisicio 0
126} Compagsans |OMNiSRE0 b wstalte |, b0 | oy 119,49 | 3.154,61 | 737,55 | 3.892,16 | 465.074,20
diluido cm 30
125 | Compois7gs |AMmuisicho doemulsiolp o0 | qon 3983 | 1216,17 | 28434 | 1.500,51 | 59.76531
asfaltica rr-1c
126 | Comp-2833¢s [Aduisielo de cimentof o | 1oy 632.81 | 2.024,87 | 47341 | 2.49828 | 1.580.936,57
asféltico cap 50/7
1.27 Comp-146351 | Aquisicdo de filer Prépria | Ton 2.857,84 255,91 59,83 313,74 902.334,40
1.28 | Transporte de material betuminoso 0
: 1.29 | Transporte [IRS
Transporte de emulsdo
1.30 Comp-236963 |cm 30 com dmt: até | Propria | Ton 119,49 354,55 82.89 437,44 52.269,71
761,5 km
_~ Transporte de emulsZo
. -n~ | asféltica - Ic com - i ; -
1.31 Comp-222523 dmbaté 7615 kin-for- Propria | Ton 39,83 354,55 82.89 437,44 17.423,24
taleza 4 codd -ma
Transporte de cap
50/70 com dmt até .
. 2 ' 5
1.32 ] Comp-917252 761,5 km - fortale_‘za s Prépria | Ton 632,81 354,55 82,89 437,44 276.816,41
codé ~ma
Transporte comercial
1.33 120000291 ¢/ basc. 10m3 rod.{ Sicro tkm 71.445,99 0,41 0,1 0,51 36.437.45
Pav. -
Transporte cometcial
1.34 120000291 ¢/ basc. 10m3 rod.{ Sicro tkm 65.730,31 0,41 0,1 0,51 33.522,46
Pav.
Transporte comercial
1.35 120000291 ¢/ basc. 10m3 rod.| Sicro tkm 20.004,88 0.41 0,1 0,51 10.202,49
Pav. '
1.36 | Sinalizacio ¢
1.37 | Sinaliza¢fo horizontal 0
Pintura de faixa - tinta
. base acrilica emulsio- | Sicro o .
1.38 5213402 suds S Ak ~apése| dove M? 18.231,78 15,15 3,54 18,69 340.751,57
sura de 0,4 mm
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5213406

Pintura de setas & ze-
brados - tinta base
acrilica emulsionada
em 4agua - espessura
de 0.4 mm

Sicro
novo

M=

1.890,00

27,8

6,5

34,3

64.827,00

1.40

Sinalizacfio vertical

0

1.41

5213570

Fornecimento ¢ im-
plantac@o de placa em
aco - pelicula i+1

Sicro
novo

945

258,11

60,35

318,46

300.944,70

1.42

73916/002

Placa esmaltada/- para
identificagdo nr de rua,
dimensdes 45x25cm

Sinapi

150

67.43

15,77

83,2

12.480,00

1.43

5216111

Fornecimento e im-
plantagio de suporte
e travessa para placa
de sinaliza¢do em ma-
deira de lei tratada 8 x
8 cm

Sicro
novo

Un

1.260,00

111,45

26,06

137,51

173.262,60

1.44:

Servigos de drenagem

,')0

145

250491005

Meio fio de concreto -
mfc 05

Sicro

31.636,32

28,5

6,66

35,16

1.112.333;01

1.46

2504900 57

Sarjeta triangular de
concreto - stc 07 ac/be

Sicro

31.636,32

27,65

6,46

34,11

1.079.114,88

1.47

Calgada com acessibilidade

0

1.48

Comp-721340

Aterro com caétagio
manual sem controle,
material com aquisi¢do

Prépria

M3

3.796,36

43,01

10,06

53,07

201.472,83

1.49

94992

Execugio de passeio
(calgada) ou piso de
concreto com concreto
moldado in loco, {eito
em obra, acabamento
convencional, espes-
sura 6 om, armado.
Af 07/2016

Sinapi

M2

31.636,32

46,81

10,94

57,75

1.826.997,48

1 1.50

Recomposi¢do de pavimentagio em diversas ruas (tapa buraces)

1.51°

Servigos de tapa b

uracos

73845/001

Areia asfalto a quente
(aauq) com cap 50/70,
incluso usinagem e
aplicacao, exclusive
transporte

Sinapi

M3

2.610,00

733,91

171,59

905,5

2.363.355,00

1.53

Transporte de material

1.54

120000291

Transporte comercial
¢/ basc. 10m3 rod.
Pav. ‘

Sicro

37.453,50

0,41

0,1

0,51

19.101.29

1.55

Trecho de recapea

mento - 11,80 kmi_

T

1.56

Servigos de recapeamento

0

1.57

4011444

Areia asfalto a quente -
faixa a - areia comercial

Sicro
novo

5.753,54

228,01

53,31

281,32

1.618.585,87

1.58

4011354

Pintura de ligagdo -
emulsdo com polimero

Sicro
novo

MZ

63.928.24

0,19

0,04

0,23

14.703,50

1.59

Aquisi¢iio de mate

rial betuminoso

1.60

M1946

Emulsdo asfiltica
-1¢

Sicro
novo

42,58

1.826,62

427,06

2.253,68

95.961,69

1.61

M1943

Cimento asféltico cap
50/70

Sicro
novo

598,37

2.543,84

594,75

3.138,59

1.878.038,10

1.62

Transporte de material betuminoso’

0

1.63

Comp-797451

Transporte de material

betumninoso a frio - mr-1¢

Propria

Ton

42,58

418,98

97,96

516,94

22.011,31
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Transporte de material ﬁ’____—
1.64 Comp-507357 | betuminoso a quente - | Propria | Ton 598,37 418,98 97,96 516,94 3215
‘ cap 50/70
1.65 | Sinaliza¢fio horizontal 0

Pintura de faixa - tinta
1.66 5213402 bage actilies entulslo-| Slero | o |y g0 a3 12,22 2,86 15,08 179.042,28
nada em 4gua - espes-| novo

sura de 0.4 mm

Pintura de setas e ze-

brados - tinta base .
Sicro

1.67 5213406 acrilica emulsionada o M2 1.500,00 24,44 57k 30,15 45.225,00
em 4gua - espessura
de 0,4 mm -
1.68 | Sinalizacdo vertical 0

, Fornecimento e im- oo
1.69 5213570 plantagdo de placa em S50 M2 360 264,34 61,8 326,14 117.410,40
ago - pelicula i +1

Forecimento e im-
plantagdo de suporte €

1.70 5216111 travessa para placa de i;";g Un 720 111,45 | 2606 | 13751 99.007,20
: sinalizagfo em madeira
de lei tratada 8 x § cm '
1.71 | Drenagem .0
1.72 1600447 Demolige manuad dey 8icto | 4 552,32 317,75 | 7429 | 392,04 | 21653153
meio fio de concreto novo
Meio fio de concreto -
1.73 2003373 mfe 03 - areia e brita | Siero |\ | 45 40970 | 2126 4,97 26,23 852.204,83
comerciais - forma de | novo
madeira g
1.74 | Seguran¢a patrimonial e trinsito ]
1.75 | Descriminagio dos servigos : 0

Placa de obra em cha-

1.76 74209/001 pa de aco galvanizado

Sinapi | M2 1 556,61 130,14 686.75 686,75

Sinaliza¢@o horizontal
com tinta retro-refle-
L77 Comp-161309 |tiva a base de resina | Propria | M2 9.000,00 29,84 6,98 36,82 331.380,00
acrilica com microes-
feras de vidro

Fornecimento e im-
plantagdo de pintura
manual no pavimen-
to, faixas de pedestre
e faixas de retencéio
e parada obrigatoria,
1.78 450610032 |pintura de setas, ze-| Propria | M? 5.000,0C 37,42 8,75 46,17 230.850,00
brado com tinta a base
acrilica ¢ emulsdo de
dgua - 2 anos, com
microesferas de vidro,
tipo pré-mix ¢ drop

-on. ( m2)
Tachdo refietivo bidi- Si
1.79 5213362 recional - fornecimen- nff‘fg Un 2.300,00 41,16 9,62 50,78 116.794,00

to e colocacdo
Tacha refletiva bidire-

1.80 Comp-054734 | cional - fornecimento | Prépria { Und 4.200,00 19,17 4,48 23,65 99.330,00
& colocagéo :

Remogdo de placa de .. s
1.81 450620091 sinalizagdo ( m2) Propria Mz 500 22,5 5,26 27.76 1_).880,90
1.82 5213363 | Recuperagdo do chapa | Siero

2
peaplicadesinalisacie | wovo M 200 39,17 9,16 48,33 9.666,00
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4915719

Recomposi¢ae de pla-
ca de sinalizacfo

Sicro
novo

200

27,16

6,35

33,51

1.84

1a 01 850 01

Fornecimente e im-
plantacdo de placa de
sinalizag¢do de regula-
mentagdo, advertén-
cia, indicagdo, edu-
cagdo, adverténcia e
servigos  auxiliares,
em chapa de ago 18
com tratamento an-
tiferrugem, pintada
em esmalte sintético
e legenda refletiva

Prépria

M2

800

222,73

52,07

274,8

219.840,00

1.85

73976/007

Canos/tubo _galvaniza-
do a fogo (3m compri-
mento x 3" de di3men-
tro x 3mm espessura),
a prte superior do tubo
deverd estd fechada,
com fechamento em
pvc ou metal, afim
de evitar acumulo de
4gua e deverd possuir
sistema antigiro dgvera
acorrfxipanhar conjunto
de fixadores (02 - pa-
rafusos 5/16x3" com
porcas ¢ 02 arruelas).

Prépria

Und

600

196,06

45,84

241,9

145.140,00

1.86

34498

Cone de sinalizacio em

gvc exivel laranja com
2 faixas brancas refleti-

vo. medindo o, 75cm.

Prépria

Und

80

95,2

22,26

117,46

9.396,80

4 1.87

42015

Fita para sinalézaggg
& seguranga produzi

a %arm' de um filme de
pohetilenio de ‘baixa
densidade sem adesi-
vo. Com espessara de
(3,03mm ou 30 micras,
impresso em duas co-
res (preto e amarelo) e
colocada num tupete de
papeldo com di3metro
de 70mm com 150m

Prépria

Und

200

19,21

449

23,7

4.740.00

1.88

Cotagdo

Controlador de trafego
microprocessado de 86
fases expansivo para 8
fases. Devera fer pos-
sibilidade de funciona-
mento nas seguintes si-
tuagdes: fixo, botoeira,
laco indutivo, manual
remoto, prioritirio, via
radio/gps/gprs. Ter tec-
nologia digital,dotado
de microprocessador
e de relogio digital. O
microprocessador - de-
verd ser largamente
utilizado no mercado
nacional. Facil aces-
so ao dijuntor para
ligar e desligar. Pro-
gramagdo: as fungdes
de programacio e
verificagdo everdo
ser executadas atra-
ves do equipamento
de programagdo., Este
equipamento  deverd
ser do tipo portatil.
Ndo fazendo parte
do equipamento. O
controlador  devera
ser protegido conta
subcorrentes, corren-~
tes de fuga, cheques
elétricos € sobre. ten-
sdes, uma tomada de
energia  compativel
com console de .pro-
gramagdo. Minimo 1

ano de garantia (und)

Prépria

Und

7.536,60

1.762,06

9.298,66

37.194,64
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Grupo focal veicular
tipo "4x200m" aled com
anteparo solar delineado
1.89 Cotagdo por pelicula reflgtiva. | Prépria | Und 12 2.862.43 | 669,24 | 3.531,67 42.380,04
(execugdo,  incluindo
instalciio, fomnecimento
e transporte de materiais)

Grupo  focal repe-
tidor veicular tipo "t
3x200mm" a led (exe-
cugdo, incluindo insta-
lagdo, fornecimento e
transporte dos materiais)

1.90 Cotaggo Prépria | Und 12 2.462,58 | 575,75 | 3.038,33 36.459,96

Grupo focal principal
com contador veicular
regressivo digital mi-
croprocessado  (tem-
porizador). Execug¢go,
incluindo instalacdo,
fornecimento e trans-
porte dos materiais.

1.91 Cotagdo Prépria | Und 4 5.775,92 | 1.350,41 | 7.126,33 28.505,32

Cabo de fio elétrico

1.92 Cotacéo ), Sy

Prépria | M 800 8.4 1,96 10,36 8.288,00

Colunas simples 114,3mm
para fixagio de um brago
projetado para 6 metros ou
para ser fixado com 4,5m
1.93 Cotagdo (execucgo, inchuiindo ins- | Propria | Und 8 1.728,26 | 404,07 | 2.132,33 17.058,64
talacho, base de cofcrein,
dmbadores, clocagio e
placa, omecimento € trans-
porte de materiais) |

Colunas dupla 114,3mm
para fixagZo de dois bra-
¢os projetados para 6
metros ou para ser fixado
194 | Comgio |30 gfmﬁg Prépria | Und 8 1993,84 | 466,16 | 2.460,00 | 19.680,00
de concreto, chumba-
dores, colocaggo de pla-
ca,fornecimento e trans-
porte dos materiais)

Brago projetado com
altura maior ou - igual
a 5,50m e véo de 4,80m
195 Cotagiio (m‘;‘;;nim Prépria | Und 16 1.877,40 | 43894 | 231634 | 37.061,44
chumbadores, colocagio
de placa, fomecimento e
transporte de materizis)

Coluna simples para con-
trolador de trafego em ago
carbono sae  1010/1020,
com didmetro igual a
1.96 Cotagdo (1;16’;?;;?’ i;gj; dt,s?r: Prépria | Und 290 1.358,40 | 317,59 | 1.675,99 33.519,80
talagio, base de concreto,
chumbadores, colocagdo
de placa, fornecimento e

tansporte de materiais)
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Cotagéo

Conjunto de aterra-
mento completo para
controlador (execugao,
incluindo  instalagdo,
fornecimento e trans-
porte dos materiais)

Propria

Und

449,29

105,04 | 554,33

11.086,60

1.98.

Cotagdo

Bolacha de leds.
nas cores vermelha,
amarela e verde para
foco semaférico de
200mm de didmetro
x 90mm(altura) com
lente transparente em
policarbonato  injeta-
do, plana, com super-
ficies lisas, isolados
com borrachas. Circui-
to com fonte chaveada
de tensdo, a vida util
do led ndo deve ser
inferior a 50.000 horas
- tensdo nominal 85v /
265 vea, O modulo led
devera operar normal-
mente em condigdes
de temperatura : am-
biente de -10° ¢ a 40°
¢, temperatura interna
do grupo focal de até
80°¢ e umidade relati-
ca de at€ 90% (und)

Prépria

Und

100

338,79

79,21 418

41.800,00

1.99

73616

Demolicdo manual de
mejo fio de concrem, cal-
cadas, fhas e passeios

Prépria

M2

1.500,00

27,57

34,02

51.030,00

1.100

94990

Execucdo de passeio
(calgada) ou piso de
concreto com concreto
moldado in loco, feito
em obra, acabamento
convencional, ndo ar-
mado. Af 07/2016

Sinapi

M3

1.800,00

394,93

92,33 487,26

877.068,00

1.101

Comp-837708

Execugdo de .ram-
pas de acessibilidade
(pne), faixa elevada
para travessia de pe-
destre e ondulagdo
transversal

Propria

MZ

650

301,51

70,49 372

241.800,00

1.102

Cpos

Remogdo de entulho
separado de obra com
cagamba metélica terra,
alvenaria, concreto, ar-
gamassa, madeira, pa-
pel, pléstico ou metal.

Prépria

MJ

350

84.08

19,66 103,74

36.309.,00

1.103

Comp-736433

Limpeza geral da obra

Propria

M2

3.000,00

3,94

0,92 4.86

24.300,00

Valor or¢amento:

17.074.995,18

Valor bdi total:

3.992.856,94

Valor total:

21.067.852,12

_—
R




